
UCHWAŁA NR XXVII/155/20 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art.10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 8 października 2020 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków  transportowych 
obowiązujących w 2021 r. (M. P. z 2020 r. poz. 1002) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 
2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2021 r. (M. P. z 2020 r. 
poz. 673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXVI/151/20 Rady Gminy Dobromierz z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 r. w ten sposób, że w § 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 4 od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton:   

Liczba osi i  dopuszczalna masa całkowita zespołu   
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik          
balastowy + przyczepa (w tonach)   

Oś jezdna (osie jezdne) z  zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne   

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych   

nie mniej niż   mniej niż   Stawka podatku (w złotych)   
Dwie osie   
12   18   979,00 1.798,00 
18   25   1.271,00 1.992,00 
25   31   1.339,00 1.970,00 
31    1.622,00 2.190,00 
Trzy osie i więcej 
12   40   1.449,00 1.984,00 
40    1.968,00 2.812,00 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i  dopuszczalna masa całkowita zespołu    
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy         
(w tonach)   

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne   

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych   

nie mniej niż   mniej niż   Stawka podatku (w złotych)   
Jedna oś   
12   18   810,00 1.541,00 
18   25   867,00 1.586,00 
25    935,00 1.598,00 
Dwie osie   
12   28   991,00 1.620,00 
28   33   1.058,00 1.632,00 
33   38   1.114,00 1.645,00 
38    1.318,00 1.936,00 
Trzy osie i więcej 
12   38   1.244,00 1.751,00 
38    1.261,00 2.156,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 700FE507-8449-4AD5-BEC1-DD51C2FE2FA1. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Leszek Sokalski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 700FE507-8449-4AD5-BEC1-DD51C2FE2FA1. podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 do UCHWAŁY XXVII/155/20 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 3 grudnia 2020 r.  

 

zmieniającej uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

 

W uchwale nr XXVI/151/20 Rady Gminy Dobromierz z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych wprowadza się zmiany: 

• W § 1 pkt 4) sformułowanie o treści „od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do używania z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:” zastępuje się sformułowaniem „od 

ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton:”. 

• W § 1 pkt 4) i 6) w tabelach sformułowanie o treści „Trzy osie” zastępuje się sformułowaniem 

„Trzy osie i więcej”. 
Pozostałe elementy ww uchwały pozostają bez zmian. 

 

 

             WÓJT 

                  (-) Jerzy Ulbin  

 


	podpisany 155.pdf
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3


	Uzasadnienie do 155.pdf

